
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
SETEMBRO/2024 

 
DATA DO EMPENHO:  25/09/2024 
Nº DO EMPENHO: 00323/2024 
Nº DO PROCESSO: 00424/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: BRW ITU AMBAR VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.33.01 
OBJETO: PASSAGENS CONGRESSO ABIPEM ARACAJU/SE 

          VALOR GLOBAL: R$ 6.700,30 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  19/09/2024 
Nº DO EMPENHO: 00322/2024 
Nº DO PROCESSO: 00422/2024 
MODALIDADE: INEXEGIBILIDADE  
CONTRATADO: ABIPEM – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDENCIA 
ESTADUAIS E MUNICIPAIS - ABIPEM 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.22 
OBJETO: INSCRIÇÕES CONGRESSO ARACAJU/SE 

          VALOR GLOBAL: R$ 3.800,00 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  26/09/2024 
Nº DO EMPENHO: 00324/2024 
Nº DO PROCESSO: 00425/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: BRW ITU AMBAR VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.80 
OBJETO: HOSPEDAGEM CONGRESSO ABIPEM ARACAJU/SE 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.729,16 
 ___________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  27/09/2024 
Nº DO EMPENHO: 00327/2024 
Nº DO PROCESSO: 00543/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.69 
OBJETO: SEGURO VEÍCULO ITUPREV RENOVAÇÃO 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.507,85 
 __________________________________________________________________ 

 
DATA DO EMPENHO:  02/09/2024 
Nº DO EMPENHO: 00321/2024 
Nº DO PROCESSO: 00324/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
CONTRATADO: ZAPSING PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE PARA GESTÃO PROCESSOS E ASSINATURAS ELETRONICAS 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.188,00 
 ___________________________________________________________________ 


